泰兴市教育局文件
泰教人〔2020〕9号

市教育局关于做好

泰兴市优秀教育工作者表彰工作的通知

各中小学、幼儿园：

    为进一步弘扬尊师重教的良好风尚，激励广大教育工作者爱岗敬业、无私奉献、勤奋工作，建设一支高素质的教师队伍，不断推进教育事业快速发展，经研究，决定表彰一批优秀教育工作者，现就推荐评选工作通知如下：

    一、评选范围

泰兴市优秀教育工作者评选范围为我市中小学、幼儿园、成人教育中心校、中等专业学校中从事教育教学、管理服务等工作5年以上，取得突出成绩的在职在岗人员，以及市教育局机关和直属事业机构在编在岗人员。

2、 评选条件

优秀教育工作者的基本条件是：热爱教育事业，无私奉献，师德高尚；认真履行岗位职责，全面实施素质教育，关爱学生，为人师表；教学理念先进，重视教育教学改革，教育教学实绩好。近5年年度考核为合格及以上等次，且至少有一次为优秀。

教职工参与有偿补课，体罚、变相体罚学生以及有乱收费等行为受到查处的，不得评为优秀教育工作者。
三、评选程序

1.学校推荐。各学校组织教师认真学习评选条件，充分酝酿，广泛听取意见，研究确定推荐人选，经公示无异议后报市教育局。

2.专家评审。市教育局组织专家对学校报送的申报人选材料进行评审，提出泰兴市优秀教育工作者表彰建议人选。

3.工委会研究。对专家评审情况，在征求纪检部门意见后，报教育工委会研究确定表彰人选。

4.公示表彰。市教育工委会研究确定的结果在“泰兴市人民政府—教育局工作专栏”网站上公示。公示无异议后发文表彰，并颁发荣誉证书。
四、名额分配

本次拟表彰市优秀教育工作者40名左右。我市各学校教职工在100人以下的推荐名额为1名；超过100人的学校的推荐名额为2名，教育集团校以校区为单位推荐。

五、有关要求

(一）各学校对这次推荐评选工作要高度重视，要以本次表彰工作为契机，通过广泛宣传，进一步弘扬爱岗敬业、乐于奉献、求真务实、开拓创新的工作精神；学校主要负责人要亲自抓，有关职能处室和群团组织要积极参与，严格按要求推荐评选；学校要以近几年年度考核、师德考核、绩效考核为基础，坚持评选条件和推荐程序，以保证推荐评选工作的公正性和透明度，确保评选质量。

（二）报送材料要求
1.《泰兴市优秀教育工作者推荐人选一览表》（附件1）和《泰兴市优秀教育工作者推荐表》（附件2）各一份。推荐人选一览表（附件1）存为Excel文档，一览表的电子文档发送至：935079787@qq.com 。
2.1500字左右的个人事迹材料。

3.推荐对象在教育、教学、教科研等方面取得的主要业绩以及近5年年度考核、近3年师德考核情况佐证材料复印件（需编印目录，装订成册）。

以上所有材料纸质打印（复印）装袋，于8月28日报送市教育局人事科，过时不予受理。

附件：1.泰兴市优秀教育工作者推荐人选一览表

      2.泰兴市优秀教育工作者推荐表
泰兴市教育局

2020年8月18日

附件2

	姓名

	性别

	出生年月

	民族

	政治面貌

	学历

	参加工作
时    间

	职称

	职务

	工作单位

	近5年

年度考核

	近3年

师德考核

	工

作

简

历

	主

要

荣

誉

泰兴市优秀教育工作者推荐表
	主

要

先

进

事

迹

	单位
意见
	 （盖 章）
                                  年   月   日

	审批

意见
	 （盖 章）
                                  年   月   日

	备注

注：此表正反打印成一张纸。

附件1

泰兴市优秀教育工作者推荐人选一览表

	序号
	学  校
	姓名
	性别
	出生
年月
	民族
	政治
面貌
	学历
	参加
工作时间
	职称
	行政职务
	备注

单位（盖章）：

PAGE
- 1 -